
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    26  
 

 

OGGETTO : 
 MODIFICA  CONVENZIONE  TRA I COMUNI DI REA E ROBECCO PAVESE PER IL SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA. 

 
L’anno  duemiladieci , addì  ventuno , del mese di  dicembre , alle ore  21  e minuti  00 ,  nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA  ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio   Sindaco    X    
    MONTAGNA Gianluca   Consigliere      X  
    LUSARDI Maurizio   Consigliere    X    
    BERGONZI Giulio Benito   Consigliere    X    
    ANDOLFI Claudio   Consigliere    X    
    GABETTA Francesco   Consigliere    X    
    CRISTIANI Lorenzo   Consigliere      X  
    PASINATO Claudio   Consigliere      X  
    MAESTRI Paolo   Consigliere    X    
    BAGGINI Luca   Consigliere      X  
    CANTONI Gabriele   Consigliere    X    
    RAGAZZI Lorenzo   Consigliere    X    
    PONTI Fabio   Consigliere    X    

    Totale   9    4  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio   nella sua qualità di SINDACO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 25 del 03.09.2009 con la quale è stato approvato 
lo schema di convenzione tra i Comuni di Rea e Robecco Pavese per il servizio di mensa 
scolastica; 
 
RICHIAMATA la necessità a seguito dell’aggiudicazione con delibera di Giunta Comunale 
n° 49 del 14 settembre 2010 del servizio di ristorazione scolastica e convenzionata anni 
2010 – 2013, di provvedere alla parziale modifica della convenzione tra i Comuni di Rea e 
Robecco Pavese per il servizio di mensa scolastica, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n° 25 del 03.09.2010; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 19 del 18.11.2010 del Comune di 
Robecco Pavese; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare le seguenti modifiche alla convenzione tra i Comuni di Rea e Ribecco 

Pavese per il servizio di mensa scolastica approvata con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 25 del 03.09.2009: 

 
Art. 3 – Modalità di svolgimento del servizio 
 
al punto c), le parole “e relativi piatti di plastica” sono sostituite dalle seguenti: “e materiale 
monouso a norma di legge”; 
 
Art. 4 – Rapporti finanziari 
 
il punto d) è sostituito dal seguente:  
“Relativamente ai pasti a carico degli utenti, i medesimi, previo versamento sul conto 
corrente postale n° 5505287 intestato al gestore del servizio Coop. Oltrepò Servizi s.r.l., con 
sede in Bressana Bottarone con la seguente causale: “Acquisto n° ___ buoni pasto servizio 
mensa – Comune di ROBECCO PAVESE” possono ritirare i buoni nel Comune di 
residenza, presentando la ricevuta di versamento; 
Relativamente ai pasti a carico del Comune (pasti forniti a personale docente, non docente, a 
persone aventi diritto per esenzione totale o parziale su base ISEE, ecc…), i pagamenti 
saranno effettuati dal medesimo Comune con cadenza trimestrale dietro presentazione di 
rendiconto presentato dal Comune di Rea.” 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 



 

 

Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO  

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 22/12/2010 .. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO ) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


